
 

 

 

 

 

 

 

 

          今年で３回目となった福富地区（３自治協合同主催） 

          敬老会が開催されました。 

          竹仁地区で７７歳以上の方は 

          ２１４名。その内７８名の方 

          にご参加頂きました。竹仁小 

                三年生の代表が 

                敬老作文を堂々と披露してくれた他、来賓として藏田 

                市長、松本警部補においで頂き、お話を伺いました。 

                竹仁からは中森さん、寺西さんがメンバーのコーラス 

グループ“菜の花エコーズ”と、新庄高等学校神楽部 

の  の若々しい神楽をアトラクションとして皆さんに楽し 

     んで貰いました。 

健康・福祉部会から出島部会長、中森・渡辺(有)両副部会長が実行委員として参加した他、各地

区の出席調査、欠席者へのお土産の配布、渡辺(弘)部会員は受付を担当しました。部会員以外で

中務秀子さん、太田猛さんにバスの添乗員としてご協力を頂き、ありがとうございました！ 

 

  

 

 

 

                 ９月１９日 毎年恒例のふれあ 

いスポーツ大会が行われました。 

晴天にも恵まれ、２００名を超 

える住民が楽しく汗を流しまし 

た。本年度の優勝は緑（中組） 

                         でした！ 

                         第六方面隊による消防団訓練披露や、竹                

                         仁保育園園児の可愛い演技、小学生から 

                         大人まで必死になったパン喰い競争や 

                         借り物競走など、盛りだくさんで楽しい 

                         時間となりました。 

           １１月２１日（土）午前１０時 ～ １１時半 ＡＥＤ講習会開催！ 

竹仁女性部会と、健康・福祉部会が合同で救急救命講座とＡＥＤの講習会を開催致します。 

いざという時の為に、是非ご参加ください！！ 



 

              ９月の“笑いヨガ”、１０月の“高齢者 

              の健康づくり”皆さんどうでしたか？ 

              毎月たくさんの笑顔に会えて、スタッフ 

          一同、とても幸せです。 

           毎月第３月曜日１０時から 

           ・１１月は１６日 

           （脳トレや簡単な運動） 

           ・１２月は２１日 

           （在宅医療ミニ講座） 

          お申し込みはサロンの 

          前の週の金曜日までに       

          地域センターか、部会 

          員まで！！ 

 

 

 

 

           １０月７日に役員を中心としたメンバーで最終 

           打ち合わせをした後、１０月１２日にいよいよ 

           建設開始となりました。当日は広島大学や近畿大学の学生も多数参加し 

           てくれた他、アースドリーマーズのメンバーが広島市からも駆けつけて 

           くれました。アースバックが完成するまでのシンボルとなる、スター 

ドームを竹で造りました！ご参加頂いた皆様、 

本当にありがとうございました。アースバックハ

ウス建設予定日は、現地にも掲示してありますが 

                     https://www.facebook.com/earthdreamerz に 

                     進捗状況も併せて出ています。 

                     力作業だけではないですよ！是非一度おいで下

さい！尚、汚れてもいい服装、靴、軍手、をお忘れなく。差し入れ大歓迎です♪ 

 

香典返しに替えて  角 春太朗  様 より自治協議会にご寄付を頂戴致しました。 

            故  角 恒子 様 のご冥福を心よりお祈り申し上げます。 

 

香典返しに替えて  福神 敏 様 より自治協議会にご寄付を頂戴致しました。 

            故 中務 栽甫  様 のご冥福を心よりお祈り申し上げます。 

 

          ～ 景観・環境部会 ～ より  

１０月２９日（木）午前８時３０分 ～ チューリップの球根植え付け 

１１月 ７日（土）午前８時３０分 ～ 拠点づくり環境整備（草刈り） を行います 

※ 桜や彼岸花、水仙などを植える準備の草刈りです。 

 

 


